REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ALEKSANDER MOISIU” DURRES
i ADMINISTRATORI

Nr. J23 ;Z Prot. Durrés, mé /4 /J] /2022.

FTESE PER TENDER

“ PR BLERJEN DHE KRIJIVIN E PAKETAVE SOFTWARE PER PROJEKTIN
STAND NE KUADER TE PROGRAMIT ERASMUS+ ”

Drejtuar: TE GJITHE OPERATOREVE EKONOMIK TE INTERESUAR PER TE
MARRE PJESE

Publikuar n& website-n e Universitetit Aleksandér Moisiu, Durrés - www.uamd.edu.al

Referimi yn&: Urdhér Blerje me Nr. 558., daté 16.12.2022 me Nr.1239/5 Prot daté 16.12.2022

Subjekti: Ftesé pér oferté me objekt: “Blerje dhe krijim paketa software pér projektin
STAND, né& kuadér t&€ programit Erasmus+".

Té& nderuar Zonja, Zotérinj,

Universiteti Aleksandér Moisiu, Durrés né zbatim t& projektit financiar n& kuadér t& programit
ERASMUS+* Strengthening university autonomy and increasing accountability and transparency
of Western Balkans Universities (STAND), bazuar n& Marréveshjen e Grantit (Grant Agreement
for an Action With Multiple Beneficiaries under “Erasmus + Capacity Building in the Field of
Higher Education” me Nr. Ref 618805- EPP-1-2020 -1 -XK — EPPKA2 — CBHE - SP,
Marréveshjes sé¢ Bashképunimit (Partnership Agreement) me Nr. 177/12/20 Prot daté 02.12.2022
t& nénshkruar me International Business College Mitrovica , né parashikimet e udhézuesit sipas
versionit t& fundit (Guidelines for the Use of Grant CBHE 2021 ) si dhe Urdhérit t& blerjes me Nr.
558 daté 16.12.2022 me Nr.1239/5 Prot daté 16.12.2022, ju fton t& parasigni ofertén tuaj me objekt:
“Blerje dhe krijim paketa software pér projektin STAND, né& kuadér té programit Erasmus+ sipas
preventivit t&€ méposhtém dhe specifikimeve teknike bashkélidhur:

Nr. Emértimi Sasia

1 Ndértimi i modulit t& burimeve njerézore, integrimi, |
" | trajnimi i pérdoruesve

2 Ndértimi 1 modulit t& kalendarit akademik, integrimi, 1
" | trajnimi i pérdoruesve

3 Ndértimi 1 modulit t& programit akademik, integrimi, i
" | trajnimi i pérdoruesve

Buxheti:

Fondi limit i parashikuar &shté 31, 800 (tridhjeté e njé mijé e tetéqind) Euro Pa TVSH.
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Vendi dhe data e dorézimit té ofertés :

Data e dorézimit té ofertés, do té jeté daté 27.12.2022, deri né ora 11:00, né zarfa té mbyllur
té vulosur e firmosur me shénimin pér projektin pér té cilin ofertojné, né adresén
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés , Lagjia Nr.1 Rruga e Currilave Durrés , kati 3
Protokolli.

Operatori ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t¢ mbyllur me shénimin “MOS E
HAPNI, ME PERJASHTIM TFE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv

orés “, duke specifikuar projektin, objektin e shérbimit pér t€ cilin paraget
ofertén ekonomike, prané autoritetit kontraktor me protokoll, jo mé voné se data dhe
ora e caktuar, si dhe dokumentacionin si mé poshtg (sipas shtojcave bashkélidhur):

1. Kriteret e périashtimit/ Exclusion criteria:

Tenderuesit duhet t& vértetojné se nuk jané né njé nga situatat e renditura mé poshté duke plotésuar
formularin vetpérmbledhés t& deklarimit sipas percaktimeve si mé poshté :

a) éshté 1 regjistruar né regjistrin tregtar sipas legjislacionit t& vendit ku ushtron aktivitetin, ose
sipas legjislacionit t& posagém né rastin e njé organizate jofitimprurése, ka né fushén e
veprimtarisé objektin e prokurimit, dhe ka statusin aktiv;

b) nuk &shté né proces falimentimi (status aktiv);

¢) nuk éshté dénuar pér ndonjé vepér penale;

d) nuk &shté dénuar me vendim gjygésor t& formés s€ preré n& lidhje me veprimtariné profesionale;

e) Operatori Ekonomik ka paguar energjiné elektrike dhe plotéson kérkesat qé burojné nga

legjistacioni né fugi. Ky informacion kérkohet pér Operatorét Ekonomiké, t& cilét operojné né

territorin e Republikés s€ Shqipérisé.

- Edhe ofertuesi i huaj duhet t& deklaroj€ se i plotéson té gjitha kérkesat e renditura mé sipér
népérmjet paraqitjes s¢ njé vetédeklarate me shkrim.

- N& cdo rast Autoriteti Kontraktor ka t& drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésing e Informacionit t& deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

2. Kriteret e pérzgjedhjes/ Selection criteria

Data e dorézimit té ofertés, do té jeté daté 27.12.2022, deri né ora 11:00, né zarfa té mbyllur
té vulosur e firmosur me shénimin pér projektin pér té cilin ofertojné, né adresén
Universiteti “Aleksandér Moisiu” Durrés , Lagjia Nr.1 Rruga e Currilave Durrés , kati 3
Protokolli.

Operatori ekonomik duhet té dorézojé né njé zarf t&¢ mbyllur me shénimin “MOS E
HAPNI, ME PERJASHTIM __TE RASTEVE KUR ESHTE I PRANISHEM
KOMISIONI I VLERESIMIT TE OFERTES, DHE JO PARA dd/mm/vv
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orés “, duke specifikuar projektin, objektin e shérbimit pér té cilin paraqet
ofertén ekonomike, prané autoritetit kontraktor me protokoll, jo mé voné se data dhe
ora e caktuar, dokumentacionin si mé poshté dhe sipas shtojcave bashkélidhur :

1. Formularin e ofertés ekonomike sipas shtojcés 1 bashkélidhur;
2. Deklaraté mbi konfliktin e interesit sipas shtojcés 2 bashkélidhur;
3. Deklaraté mbi pérmbushjen e kritereve t& pérgjithshme sipas shtojcés 3 bashkélidhur;

4. Deklaraté mbi pérmbushjen e specifikimeve teknike dhe realizimin e objektit sipas grafikut t&
ekzekutimit, sipas shtojcés 4 bashkélidhur;

5. Ekstrakti mbi historikun e subjektit t& l&éshuar nga Qendra Kombétare e Regjistrimit t& Biznesit
(QKB), i cili duhet t& p&rfshijé objektin ose ekuivalentin e objektit t& prokurimit, l1éshuar jo mé
paré se 3 muaj nga data e zhvillimit t€ tenderit.

6. Vértetim nga Administrata Tatimore pér xhiron mesatare vjetore gjaté 3 viteve t€ fundit ku
vlera e xhiros pér t& paktén njé nga vitet e periudhés sé kérkuar duhet té jeté jo mé e vogél se
40% e fondit limit t& pé&rllogaritur;

7. Operatori ekonomik duhet t& keté njé numér prej mesatarisht 3 (tre) punonjés t& siguruar, ku
pérfshihet 1 (njé) personel teknik q& do t& angazhohet né zhvillimin e programeve
kompjuterike:

a) Té paktén 1 (njé) specialist programues “Senior”, t& gertifikuar n& nivel
“Professional” MCSD, ose ekuivalent.

b) Té paktén 2 (dy) specialisté programues “Junior” t& gertifikuar né nivel “Associate”
MCSA, ose ekuivalent

Pér t& vértetuar stafin ¢ mé&sipérm operatori Ekonomik duhet t€ paragesé:

- Deklaraté pér stafin pérgjegjés

- Certifikata pérkatése/ Transkriptet pérkatése ose ekuivalente.

- Listépagesat e shoggrisé pér periudhén Néntor 2022. Pér kété duhet té€ dorézohen
listpagesat sipas formatit E-Sig 025/a.

8. Per autoritetin Kontraktor &shté e réndésishme t& provohet q& operatori ekonomik zotéron
kapacitetin teknik lidhur me pérvojén e duhur, vértetuar kjo edhe népérmjet dokumentave
té tilla si gertifikata ISO ku operatori ekonomik duhet t& deshmojé se eshte i paisur me
certifikatat:

- 1S0O 9001:2015 - Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ose ekuivalente, (e vlefshme) pér ushtrim
té aktivitetit objekt i prokurimit, né ményré q& OE t& sigurojé njé furnizim me cilési dhe
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standarte evropiane, e cila duhet t& jeté e akredituar nga institucione vendase (Drejtoria e
Pérgjithshme e Akreditimit) ose nga organizma ndérkombétaré akreditues t& njohur nga
Republika e Shqipérisé. Duke qéné se kjo lloj certifikate ISO mund t& keté evuluar ndér vite
do te pranohet edhe ¢do lloj standarti tjeter i cili ka ardhur si evoluim i kesaj ISO;

Dokumentat duhet t& jeng origjinalé ose kopje té noterizuara (¢ tyre. Rastet e mosdorézimit té
njé dokumenti, ose t¢ dokumentave té rreme e té pasakta, konsiderchen si kushte pér
skualifikim.

3 . Kriteri i vlerésimit/Evaluation criteria:
Oferta fituese do t& bazohet né parimin e ofertés me ¢gmimin mé t€ ulét.

- Cmimi me i ulét i ofertés s€ pérgjegjéshme.
- Ku nevojiten jo mé pak se 3 oferta t& vlefshme nga 3 operatoré t&é ndryshém.

Afati i realizimit : do t& jeté 4 muaj nga momenti i nénshkrimit t€ kontratés.
Vlefshmeéria e tenderit/ Tender validity:

Tenderi &shté i vlefshém pér njé periudhé prej 3 muajsh pas afatit t& fundit pér dorézimin e
ofertave.
Né rrethana té jashtézakonshme, autoriteti kontraktor mund, para skadimit t€ periudhés sé
vlefshmérisg, té kérkojé qé tenderuesit t& zgjasin vlefshméring e ofertave pér njé periudhé
specifike.

Gjuha e tenderit/ Tender Language:

Oferta e tenderit dorézohet né shqip ose anglisht. Dokumentat né gjuhé t€ huaj duhet t&
shogérohen me njé pérkthim t& noterizuar né gjuhén shgipe ose angleze. Ofertat e tenderit t&
paragitura né ndonjé gjuhé tjetér do t& refuzohen automatikisht.

ADMINISTRATORK
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SPECIFIKIME TEKNIKE DHE SASIA E KERKUAR

ERASMUS+ Strengthening university autonomy and increasing accountability and
transparency of Western Balkans Universities (STAND) me Nr. Ref 618805- EPP-1-2020 -1 —
XK —EPPKA2 — CBHE - SP,

Objekti: “Blerje dhe krijim paketa software pér projektin STAND, né& kuadér t&€ programit
Erasmus+.”

1. Pérfituesi/ Autoriteti Kontraktues
Pérfituesi: Universiteti Aleksandér Moisiu, Durrés (UAMD)
1.1 Historiku

Né formén e tij moderne Universiteti Aleksandér Moisiu, Durrés celi dyert pér heré t& paré né vitin
akademik 2006-2007 me rreth njémijé studenté nga i gjithe vendi. Me hapjen e Universitetit
“Aleksandér Moisiu”, Durrés nuk ishte pér géllim hapja e njé Institucioni t& ri né vend, por hapja
e njé Institucioni ndryshe, i cili do t€ sillte eksperiencat mé t€ mira akademike peréndimore.

Filozofia e punés n&é UAMD &shté “ studenti n& gendér t& vemendjes”, q€ do té thot€ se gjithcka
qé ndodh né Universitet q& nga procesi mésimor , shérbimet, aktivitetet dhe mjetet jané né shérbim
t& studentit . Kjo béhet e mundur népérmjet njé stafi dinamik t& zgjedhur dhe t& pérkushtuar.

Ményra e zhvillimit t& procesit mésimor, procedurat e kontrollit t€ dijes, rekrutimi i stafit
akademik, késhillimi i studentéve, shérbimi i biblotekés universitare dhe kérkimi shkencor kan€ si
géllim realizimin e njé pérvoje akademike unike né vend, qé nuk p&rjashton asnjé¢ element
domethé&nés té Universiteteve Evropiane dhe atyre Amerikane.

Sot Universiteti Aleksandér Moisiu, Durrés ka 5 fakultete : Fakulteti i Biznesit , Fakulteti i
Edukimit, Fakulteti i Teknologjisé sé Informacionit, Fakulteti i Shkencave Politike- Juridike dhe
Fakulteti i Studimeve Profesionale. Né kéto fakultete numérohet rreth 20 mijé studenté né t€ tre
ciklet e studimit.

2. OBJEKTIVAT, QELLIMI DHE REZULTATET E PRITURA

2.1. Objektivi i Pérgjithshém

Objekti kryesor i kétij shérbimi &shté ndértimi i njé programi pér pérdorim nga UAMD i cili duhet
té keté modulet € méposhtme:

»  Moduli i burimeve njer&zore
= Moduli i kalendarit akademik
=  Moduli i programit akademik
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Ké&to module duhet t& krijohen dhe t& integrohen né infrastrukturén aktuale t€¢ UAMD.
2.2. Qéllimi

Qéllimi i kétij dokumenti &shté t& pércaktohen funksionalitetet dhe teknologjia e programit t&
administrimit t& burimeve njerézore kalendarit akademik dhe programit akademik t&¢ UAMD.

Programi duhet t&€ konsistojn& né:

* Ndértimin e modulit t€ burimeve njerézore.
Moduli i burimeve njerézore duhet t& mundésojé pérdoruesin qé t& krijojé kartela t& secilit
punonjés, t& ngarkojé CV-e tij, dokumentat shoqéruese sipas kodit t& punés dhe raportet
mjekésore. N& kété ményré mundésohet ndértimi i njé regjistri elektronik t& punonjésve té
UAMD dhe dokumentacionit shogérues. Moduli duhet t€ mundésojé gjithashtu llogaritjen
e pagés sipas legjislacionit né fuqi pér secilin burim;

= Ndértimin e modulit té€ kalendarit akademik.
Moduli i kalendarit akademik duhet t& mundésojé administratorin q& t& pércaktoj€ data e
ngjarjeve t& ndryshme si pushime, rekrutime apo regjistrime. Kalendari nuk duhet t€ lejojé
mbivendosje pér té njéjtin person. Administratori duhet t& keté mundési t€ vendosé
shénime pér secilén ngjarje q€ regjistron;

* Ndértimin e modulit té€ programit akademik.
Moduli i programit akademik duhet t& mundésojé administratorin t€ ndértoj€ programe
akademike né ményré modulare duke shtuar apo hequr 1énd&. Pér secilén 1éndé€ duhet té
keté mundési t& pércaktojé detajet e saj si dhe kreditet. E njéjta 1éndé mund t€ lidhet me
disa programe akademike.

2.3. Rezultatet q& Duhet t& Arrihen nga Kontraktori

Operatori ekonomik fitues duhet té realizojé programin kompjuterik t& administrimit € UAMD
me modulet pérkatése duke:

» Krijuar ¢do modul si pjesé t& njé sitemi ueb i cili t&€ mundésojé pérdoruesin t€ aksesojé
sistemin népérmjet njé shfletuesi té lidhur né Internet qoft¢ Google Chrome apo Mozilla
Firefox.

» Pérdorur njé arkitekturé modulare dhe njé databazg t& normalizuar pér t€ leht€suar shtimin
¢ funksionaliteteve né t& ardhmen.

»  Aplikuar praktika t€ mira sigurie.

= Krijuar njé ndérfage pérdoruesi q& té jet& aplikacion i miréfillt€¢ né Javascript.

=  Oftuar optimizim t&€ ndérfageve dhe moduleve né nivel ndérveprimi midis moduleve t&
krijuara.

= Ofruar trajnimin e pérdoruesve t&€ moduleve

Programi qé do t& implementohet, duhet t& jeté né pérputhje me dispozitat e vendimit Nr. 945, daté
02.11.2012, Pér miratimin e rregullores “Administrimi i sistemit t&¢ Bazave t&€ t& Dhénave
Shtetérore”, te ndryshuar, né lidhje me disponueshméring, integritetin dhe konfidencalitetin e
sistemit.
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3. SUPOZIMET DHE RISQET

3.1. Supozimet e Projektit

Stafi i autoriteti kontraktor, operatorit ekonomik dhe pérfituesit t& jené t&€ pavarur né punén
e tyre dhe t& gjendsh&m né& ¢do rast.

Stafi i autoriteti kontraktor, pérfituesit dhe operatorit ekonomik duhet t& jen& komunikues
dhe bashképunues me njéri-tjetrin.

Stafi i autoriteti kontraktor, pérfituesit dhe operatorit ekonomik t& jeté i afté t&€ gjejé
konsensusin né rastet kur kérkohet.

Informacioni i shkémbyer midis stafit t& paléve mbetet konfidencial mes paléve.

3.2. Rrisqet

Vonesé né zbatimin e projektit si pasojé e mos koordinimit t& punés mes stafit t& p&rfshiré.
Eksperienca e stafit t& operatorit ekonomik fitues né projekte té tilla.

Ndryshime t& mundshme né formén e ndatjes aktuale administrative.

Dokumentimi jo i mir€ i sistemit elektronik dhe situatés aktuale t& pérshkruar.

Mos respektimi i afateve kohore nga operatori ekonomik.

4. QELLIMIIPUNES

4.1. Té Pérgjithshme

Baza ligjore né té cilén mbéshtetet projekti, si dhe duhet t’i pérmbahet projekti &shté si mé

poshté:

Ligji Nr. 80/2015 “ Pér arsimin e Larté dhe kérkimin Shkencor né Institucionet € Arsimit
té Larté né Republikén e Shqipérise”.

Statuti dhe Rregulloret e UAMD.

T& garantohet siguria dhe konfidencialiteti i t&¢ dhénave personale né respektim té
Legjislacionit pér Mbrojtjen e t& Dhénave Personale dhe né vecanti t& nenit 27 “ Masat e
sigurisé pér t& dhénat personale” dhe nenit 28 “ Konfidencialiteti i t& dhénave” t€ Ligjit pér
mbrojtjen e t&€ dhénave personale.

Ligjin Nr. 10325 daté 23.09.2010 “ Pér bazat e t&€ dhénave Shtetérore”;

VKM Nr. 945 daté 02.11.2012 pér miratimin e rregullores “ Administrimi i sistemit t&
bazave té t& dhénave shtetérore”.

4.1.1. Pérshkrimi i detyrés

Detyra kryesore e operatorit ekonomik t& kétij shérbimi &shté ndértimi i nj& programi kompjuterik
pér pérdorim nga UAMD i cili duhet t&€ keté modulet e méposhtme:

Moduli i burimeve njerézore
Moduli i kalendarit akademik
Moduli i programit akademik
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Ké&to module duhet t& krijohen dhe té integrohen né infrastrukturén aktuale t&¢ UAMD.
4.1.2 Hapésira gjeografike q€ do t& mbulohet
Universiteti Aleksandér Moisiu, Durrés
4.1.3 Grupet e synuara
Stafi akademik, stafi administrativ dhe studentét e UAMD.
4.1.4 Siguria e sistemit

Siguria e sistemit duhet t& jet& e bazuar ng praktikat mé t& mira t& sigurisé duke ofruar emér
pérdoruesi dhe fjalékalim, t& cilat duhet t& jené t&€ ndara sipas roleve t& pérdoruesve.

Siguria mbéshtetet mbi atributet Besueshméri, Integritet dhe Disponueshméri. Siguria e software,
duke ju referuar VKM Nr. 945, Dat¢ 02.11.2012, “Per Miratimin e Rregullores
“Administrimi i sistemit te bazave té t& dhénave shtetérore”, sistemi duhet te jet& i nivelit t&
sigurisé M-D112K0 gé do t& thoté: M pér siguri té mesme, D1 pér disponueshmeri 90% me
maksimumin e shképutjes s& aksesit 24 oré né javé, 12 pér integritet t& mesém, K1 pér informaicon
publik.

Pér programin e administrimit t&¢ UAMD dhe modulet e tij do t& pérdoret nj€ implementim né&
disa nivele sigurie:

- Programi duhet t& suportojé kontrolle gjithépérfshirése te fjalekalimeve si:
fjalékalimet duhet t&€ jen& minimum me 8 karaktere, bllokimin e njé€ pérdoruesi
pas pesé tentativave té déshtuara pé&r tu futur ne sistem, mbarimit t€ afatit t€
fjalgkalimit, historikun e fjalékalimeve né ményré g€ fjalékalimi aktual t&€ mos jeté
njésoj me fjalékalimet ¢ méparshme etj;

- Programi duhet t&é mundésojé raporte pér pérpjekjet e déshtuara pér tu loguar né
sistem nga pérdorues t& ndryshém;

- Sistemi duhet t& keté t& gjitha funksionet e nevojshme pér administrimin shérbimeve
dhe té roleve t& pérdoruesve. Mé poshté po paragesim disa nga rolet dhe funksionet
pérkatése:

o Administrator i pérgjithshém — me akses total né& ¢do veprimtari t& sistemit;

o Menaxher Raportesh (klasifikim sipas tipit t& raporteve) — Krijim, ndryshim dhe
fshirje raportesh;

o Editor — Roli kryesor né editimin e t& dhénave, konfirmim ndryshimesh etj;

o Pérdorues — Roli qé ka mundésiné pér t& béré ndryshime t& pa aprovuara né
lokalitetin e pércaktuar;

o Vizitor — vetém shikim t& dhénash

Me qéllim rritjen e nivelit t& sigurisé s& informacionit programi q& do té krijohet nevojitet q&€ baza e
té dhénave té administruara né kété t€ fundit té jeté e enkriptuar. Enkriptimi i1 bazés s€ t€ dhénave
duhet t& jeté i specifikimit AES (Advanced Encryption Standard) 256 bit.
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Qéllimi i enkriptimit té t& dhénave brenda bazés sé t&€ dhénave &shté ruajtja nga qéllimet dashakeqe
dhe kegpérdorimet e tyre.

4.2. Detyrat specifike
Kontraktori ka si detyré realizimin e projektit duke kaluar népér disa faza kryesore:

Faza I: Analizimi i kérkesave, sistemit ekzistues dhe bazés ligjore. Kjo fazé &shté faza pérgatitore
ku operatori ekonomik fitues duhet t& bé&jé njé analizé t& ploté t& t& gjitha procedurave
administrative dhe ligjore dhe do t& konceptojé ményrén e zgjidhjes.

Faza I1: Ndértimi i programit kompjuterik dhe moduleve. N& kété fazg fillon ndértimi i programit
dhe moduleve specifike duke zhvilluar kérkesat e nevojshme.

Faza II: Testimi i programit t& krijuar dhe moduleve pérkatése, trajnimi i stafit pér pérmirésimet
e béra dhe marrja né dorgzim e tij. Kur ¢do gjé t& jeté€ gati pér puné do t& b&het testimi i sistemit
t& pérmiré&suar, trajnimi i stafit dhe marrja ne ngarkim e tij.

5. LOGJISTIKA DHE KOHA

5.1. Vendndodhja
Vendndodhja do té& jeté né infrastrukturén IT t&¢ UAMD
5.2. Data e Fillimit dhe Periudha e Implementimit t&€ Detyrave
Si daté fillimi e projektit do t& merret “Data e nénshkrimit t&€ kontratés” dhe periudha e

implementimit do t& jeté 4 (katér) muaj nisur nga kjo daté.

6. RAPORTIMI

6.1. Kérkesat e Raportimit
Kontraktuesi do té paragesé raportet e méposhtme né shqip, né origjinal dhe 2 (dy) kopje:

» Raporti Fillestar prej maksimumi 12 faqesh duhet t& prodhohet brenda 5 ditésh nga fillimi i
implementimit. N& raport Kontraktuesi duhet t& pérshkruajé p.sh. gjetjet fillestare, progresi né
mbledhjen e t& dhénave, ¢do véshtirési t& pritura ose t& hasura pérveg programit t€ punés apo
udhétimeve t& stafit. Kontraktuesi duhet t& vazhdojé me punén e tij / saj derisa Autoriteti
Kontraktues té dérgojé komente mbi raportin fillestar

»  Drafti i raportit pérfundimtar i pérbéré prej maksimumi 20 (njézet) fagesh (teksti kryesor, duke
pérjashtuar anekset) Ky raport duhet t& dorézohet jo mé vong se njé muaj para pérfundimit t&
periudhés s€ implementimit t& detyrave.

+ Raporti final me t& njéjtat specifika si drafti i raportit pérfundimtar, inkorporimin e komenteve
t& pranuara nga palét né draft raport. Afati i fundit pér dérgimin e raportit pérfundimtar &shté
5 (pesé) dité pas marrjes s& komenteve n& draft raportin pérfundimtar. Raporti duhet t&
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pérmbajé njé pérshkrim mjaftueshém té detajuar t€ opsioneve t& ndryshme. Analizat e
detajuara q& i mbéshtesin rekomandimet do t& prezantohen né anekset né raportin kryesor.
Raporti pérfundimtar duhet t& sigurohet s¢ bashku me faturén pérkatése.

6.2. Dorézimi dhe Miratimi 1 Raporteve

Raporti i pérmendur mé sipér duhet t’i dorézohet Menaxherit t& Projektit t€ identifikuar né
kontraté. Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés pér aprovimin e raporteve.

7. KOMUNIKIMI ME SISTEME TE TJERA

Programi q& do t& krijohet duhet t& mundésojé ekspozimin e t& dhénave parésore data bazés s€ tij
né Platformén Qeveritare t& Ndérveprimit.

8. GARANCIA

Garancia e programit t& ndértuar dhe moduleve t& tyre, duke pérfshiré dhe suportin teknik
mirémbajtien e tyre do t& jeté pér njé periudhé& me afat kohor 1 (njé€) vit.

9. PLANIFIKIMI I BUXHETIT PER PERMIRESIMIN E SISTEMIT

Shuma

Nr. Emértimi Sasia Cmimi (Leké pa TVSH)
1 Ndértimi i modulit t& burimeve njerézore, |
" | integrimi, trajnimi i pérdoruesve
2 Ndértimi i modulit té€ kalendarit akademik, 1
" | integrimi, trajnimi i pérdoruesve
3 Ndértimi i modulit t& programit akademik, 1

integrimi, trajnimi i pérdoruesve

10. AFATI KOHOR I IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT

Nr. | Emértimii fazés / Periudha kohore | M1 | M2 | M3 M4 | M5 Mé

1 Faza [ — Analizimi i situatés aktuale

Faza 11 — Ndértimi i programit dhe ¥ | x| x

2 moduleve pérkatese
3 Faza III — Integrimi, testimi i
moduleve dhe trajnimi i pérdoruesve.
4 Marrja ng& dorézim X
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11. TE DREJTAT E KODIT TE APLIKACIONIT

Té gjitha t& drejtat mbi kodin burim dhe ¢do dokumentacion teknik (ményrén e konfigurimit té
aplikacionit apo pajisjeve, skica, etj.) do t'i pérkasin Autoritetit Kontraktor. Zgjidhja do t&
dorézohet e shogqéruar me kodin burim t€ strukturuar dhe t& komentuar, pér ¢gdo modul dhe pér
sistemin né térési, sé bashku me setin e dokumentacionit teknik. Kodi burim duhet t& dorézohet i
plote pas implementimit t& sistemit dhe i azhurnuar sa heré q¢ mund &€ béhen ndryshime gjaté
fazés s& mirémbajtjes, né fund t& késaj periudhe.

12. KERKESAT FUNKSIONALE

Duke u nisur nga njé plan pérmirésimi i nxjerré nga analiza e mésipérme po b&jmé njé listim t&
kérkesave funksionale t& organizuara né modulet pérkatése t& cilat pércaktojné né nj€ far€ ményre
edhe arkitekturén e sistemit e cila &shté né vetvete njé kérkesé e nevojshme pér pérmirésim.

1. Moduli i Burimeve Njerézore.

Moduli i burimeve njerézore duhet t& mundésojé pérdoruesin qé t& krijojé kartela t& secilit
punonjés, t& ngarkojé CV-e tij, dokumentet shogéruese sipas legjislacionit n& fugi dhe raportet
mjekésore. N& kété ményré mundésohet ndértimi i njé regjistri elektronik t&€ punonjésve t&
UAMD dhe dokumentacionit shogérues. Moduli duhet t& mundésojé gjithashtu llogaritjen e
pagés sipas legjislacionit né fuqi.

2. Moduli i Kalendarit Akademik
Moduli i kalendarit akademik duhet t& mundésojé administrimin dhe shfagjen e ngjarjeve té
ndryshme si pushime, rekrutime, regjistrime apo sezon. Administratori duhet t& ket& shénime pér
secilén ngjarje q& regjistron.

3. Moduli i Programit Akademik
Moduli i programit akademik duhet t¢ mund&sojé administratorin t&¢ ndértoj€ programe
akademike né ményré modulare duke shtuar apo hequr 1éndé. Pér secilén 1éndé€ duhet 1€ keté
mundési té pércaktojé detajet e saj si dhe kreditet. E njéjta 1éndé mund t€ lidhet me disa programe
akademike.

Afati i lévrimit : Kohézgjatja e kontratés do t& jeté 4 muaj nga momenti i nénshkrimit t& kontratés
sipas grafikut kohor t& implementimit t€ sistemit.

Pérshkrimi i kérkesave té zbatimit té shérbimeve né lidhje me to:

- Operatori ekonomik duhet t& garantoj furnizimin, konfigurimin e sistemit, si dhe trajnimin e
stafit pérkatés.

- Operatori ekonomik duhet t& garantoj mirémbajtjen e sistemit pér njé periudhé 1-vjecare.

- Gjithashtu operatori ekonomik duhet t& garantoj se ¢do e drejté¢ mbi kodin burim apo ¢do
dokumentacion gé ka t& b&jé me sistemin e ri t& ndértuar nga operatori ekonomik duhet t’i
kalojé pérfituesit , autoritetit kontraktor né format elektronik.

Té gjitha kéto té kryhen me stafin e Operatorit Ekonomik fitues dhe brenda vlerés sé
ofertuar.
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Shtojea 1

Date _ /  [2022.

FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit

Pér: Universitetin Aleksandér Moisiu, Durrés

Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Blerje dhe krijim paketa software pér projektin STAND, né
kuadér t& programit Erasmus+”

* k%

ERASMUS+ Strengthening university autonomy and increasing accountability and
transparency of Western Balkans Universities (STAND) me Nr. Ref 618805- EPP-1-2020 -1 —
XK — EPPKA2 - CBHE — SP,

Duke iu referuar procedurés sé lartpérmendur, Ne, t& nénshkruarit, deklarojmé se:

1. Cmimi total i ofertés soné &hté (vlera né shifra dhe fjal¢) Euro pa TVSH;
2. Cmimi total i ofertés soné éshté (vlera né shifra dhe fjalé) Euro me TVSH.
NT. Emértimi Sasia | Cmimi (Lekfg:';“i'fsm
1 Ndértimi i modulit t& burimeve njerézore, 1
" | integrimi, trajnimi i pérdoruesve
2 Ndértimi i modulit t& kalendarit akademik, I
" | integrimi, trajnimi i pérdoruesve
3. Ndértimi i modulit té programit akademik, i

érdoruesve

integrimi, trajnimi i
@bw

Nénshkrimi i ofertuesit
Vula

Shénim:

T& dhénat financiare & do té sigurohen nga Tenderuesi/Kandidati né formularin e ofertés
duhet t& shprehen né Euro. Né&se Tenderuesi/Kandidati i referohet shumave t€ shprehura
fillimisht n& njé valuté tjetér (lek), konvertimi né Euro do t& béhet né pérputhje me kursin e
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kémbimit InforEuro t& sé& «cilés mund té gjendet né€ adresén  vijuese:
http.//ec.europa.eu/budget/graphs/inforeuro.html.

Shtojca 2

DEKLARATE
Mbi konfliktin e interesave

Deklaraté & operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik q& do t& zhvillohet
né daté nga Autoriteti Kontraktor Universiteti Aleksander Moisiu, Durres me
objekt “Blerje dhe krijim paketa software pér projektin STAND, né kuadér t€ programit Erasmus+”
me fond limit 31, 800 (tridhjeté e njé mijé e tetéqind) Euro Pa TVSH.

Konflikt i interesit &shté gjendja e konfliktit ndérmjet detyrés publike dhe interesave privaté té njé
zyrtari, né t& cilén ai ka interesa privaté, t& drejpérdrejté ose t€ térthorté qé ndikojn€, mund t&
ndikojné ose duket sikur ndikojné né kryerjen n& ményré t& padrejté t& detyrave dhe pérgjegjésive
té tij publike.

N& zbatim té nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, kategorité e zyrtaréve pércaktuar
né Kreun III, Seksioni II, g& iu ndalohet né ményré absolute t& pérfitojné né ményré té
drejtpérdrejté ose té térthorté nga lidhja e kontratave me njé palé njé institucion publik jané:

- Presidenti i Republikés, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, Deputetet,
Gjyqtarét e Gjykatés Kushtetuese, Gjyqtarét e Gjykatés sé Larté, Kryetari 1 Kontrollit t&
Larté t& Shtetit, Prokurori 1 Pérgjithshém, Gjyqtarét e Prokurorét né nivelin e Gjykatés s&
Shkallés s& Paré e né até té Apelit, Avokati 1 Popullit, Anétari i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, Anétari i Késhillit t& Larté t€ Drejtésisé, Inspektori i Pérgjithshém i
Inspektoratit té Larté té Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t€
Interesave, Anétarét e Enteve Rregullatore, (Késhilli i Mbikqyrjes i Bankés sé¢ Shqipérisg,
pérfshiré Guvernatorin dhe Zv/Guvernatorin; t& konkurrencés, telekomunikacionit;
energjisé; furnizimit me ujé; t& sigurimeve; letrave me vleré; mediave), Sekretarét e
Pérgjithshém té institucioneve gendrore si dhe ¢do zyrtar tjetér, né ¢do institucion publik,
qé éshté t& paktén i barazvlefshém pér nga pozicioni me drejtorét e pérgjithshém, titullarét
e institucioneve t€ administratés publike q& nuk jané pjesé e shérbimit civil.

Pér zyrtarét e nivelit t&€ mesém drejtues sipas nenit 31, dhe pér zyrtarét e parashikuar né
nenin 32 t& kreut t& 111, seksioni 2 t& kétj ligji, ndalimi sipas pikés 1 t& kétij neni, pér shkak
t& interesave private t& zyrtarit, té pércaktuara né kété piké zbatohet vetém né lidhjen e
kontratave né fushén e territorit dhe té juridiksionit t& institucionit, ku punon zyrtari. Ky
ndalim zbatohet edhe kur palé &shté njé institucion i varésisé.

Kur zyrtari &shté né funksionin e kryetarit a t& nénkryetarit t& bashkisé, komunés ose té késhillit t&
qarkut, t& anétarit t& késhillit pérkatés ose &shté zyrtar i nivelit t& larté drejtues t€ njé njésie t&
geverisjes vendore, ndalimi pér shkak t& interesave privaté t€ zyrtarit, t&€ pércaktuara né k&té pike,
zbatohet vetém né lidhjen e kontratave, sipas rastit, me bashking, komunén ose késhillin e qarkut,
ku zyrtari ushtron kéto funksione. Ky ndalim zbatohet edhe kur palé n€ kontraté &shté njé
institucion publik, n& varési t& késaj njésie (neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005).
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Ndalimet e pércaktuara né nenin 21 pika 1, 2 t& Ligjit Nr. 9367, daté 07.04.2005, me pérjashtimet
pérkatése, zbatohen né t& njéjtén masé edhe pér personat e lidhur me zyrtarin g€ né kuptim t€ kétij
ligji jané bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi, fémijé né moshé madhoré, prindérit e zyrtarit té
bashkéshortit/es dhe bashkéjetuesit/es.

Uné i nénshkruari , me cilésiné e pérfagésuesit t& personit juridik
deklaroj nén pérgjegjésiné time personale se:

Jam né dijeni té kérkesave dhe ndalimeve t€ pércaktuara né Ligjin Nr. 9367, daté 07.04.2005 “Pér
parandalimin e konfliktit t& interesave né& ushtrimin e funksioneve publike” i ndryshuar, si dhe né
aktet nénligjore t&€ nxjerra né zbatim & tij nga Inspektorati i Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&
Pasurive si dhe t& Ligjit Nr. 9643, dat& 20.11.2006 “Pé&r prokurimin publik”, i ndryshuar.

NE& pérputhje me to deklaroj se asnjé zyrtar i pércaktuar né Kreun II1, Seksioni I1 te Ligjit Nr. 9367,

daté 7.4.2005, dhe né kété deklaraté, nuk zotéron interesa private né ményré t& drejtpérdrejté ose
té térthorté me personin juridik q& uné pérfaqésoj.

Data e dorézimit té deklaratés

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

Vula
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Shtojca 3

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E KRITEREVE TE PERGJITHSHME

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesemarrés né procedurén e prokurimit qé do t& zhvillohet né
daté nga Autoriteti Kontraktor Universiteti Aleksander Moisiu, Durres me
objekt “Blerje dhe krijim paketa software pér projektin STAND, n& kuadér t& programit
Erasmus+’me fond limit 31, 800 (tridhjeté e njé mijé e tet€qind) Euro Pa TVSH.

Uné 1 nénshkruari me cilesing t¢ operatorit ekonomik
deklaroj nén pérgjegjésing time t& ploté se:

e Operatori ekonomik ésht€¢ 1 regjistruar né Qendrén
Kombétare t&€ Biznesit dhe ka né fushén e veprimtarisé objektin e prokurimit. N& rastin kur
ofertuesi &shté njé organizaté jofitimprurése, duhet t& deklarojé se &shté i regjistruar si person
juridik, sipas Ligjit Nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér Organizatat jo Fitimprur&se”.

e Operatori ekonomik nuk &sht& dénuar pér asnjé nga veprat
penale.

nuk &sht& dénuar me vendim gjyqésor t& formés sé preré pér vepra g¢ lidhen me veprimtariné
profesionale.

¢ Operatori ekonomik nuk éshté dénuar me vendim t& gjykatés sé
formés sé preré, pér vepra qé lidhen me veprimtaring profesionale.

e Operatori ekonomik nuk &shté né proces falimentimi (statusi
aktiv).

e Operatori ekonomik ka paguar t& gjitha detyrimet pér pagimin e
tatimeve e té kontributeve té sigurimeve shoqérore, sipas legjislacionit né fuqi.

Né c¢do rast, autoriteti kontraktor ka té drejté té kryejé verifikimet e nevojshme mbi
vértetésiné e informacionit t€ deklaruar nga operatori ekonomik si mé sipér.

Data e dorézimit té deklaratés:

Emri , Mbiemri, Nénshkrimi, Vula:
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Shtojca 4

DEKLARATE MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE
REALIZIMIN E OBJEKTIT SIPAS GRAFIKUT TE LEVRIMIT

Deklaraté e operatorit ekonomik pjesémarrés né procedurén e prokurimit publik, g€ do té
zhvillohet né daté nga Autoriteti Kontraktor me objekt
me fond limit

Uné 1 nénshkruari ;me cilésing e t&¢ personit juridik
deklaroj se:

Pérmbushim t&€ gjitha specifikimet teknike, t&€ pércaktuara né dokumentat e tenderit dhe e
vértetojmé kété me gertifikata e dokumenta (nése kérkohen nga autoriteti kontraktor), t& dorézuar
bashké me kété deklaraté, si dhe marrim pérsipér realizimin e objektit sipas grafikut t& [&vrimit t&
pércaktuar nga autoriteti kontraktor.

Data e dorézimit té deklaratés

Pérfagésuesi i ofertuesit

Nénshkrimi

V ula
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